



CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 30 DE NOVIEMBRE Y 31 DE OCTUBRE 2014
(VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES:	<u>NOVIEMBRE</u>	<u>OCTUBRE</u>
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL	2,568,345.00	2,568,345.00
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS	247,516.20	4,107,817.25
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERAS	5,679,785.97	13,883,202.02
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	8,495,647.17	20,559,364.27
TOTAL DE INGRESOS	8,495,647.17	20,559,364.27
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	8,833,101.39	7,869,355.86
Sueldos para Cargos Fijos	5,486,222.74	5,093,769.00
Suplencia	13,082.58	-
Compensaciones directas	485,250.06	493,880.40
Profesionales y Tecnicos	39,600.00	-
Dietas y Gastos de Representación	88,700.00	81,000.00
Regalia Pascual	468,324.17	432,735.42
Bonificaciones	808,830.57	432,735.42
Prestaciones Laborales	660,849.72	611,252.28
Vacaciones	13,337.79	-
Contribuciones a la Seguridad Social	768,903.76	723,983.34
SERVICIOS NO PERSONALES	1,611,024.59	3,280,885.68
Servicios de Comunicaciones	154,741.23	303,819.21
Servicios Básicos	305,541.93	257,939.19
Publicidad, Impresos y Encuadernaciones	63,678.81	285,519.68
Viáticos Dentro y Fuera del País	543,638.30	1,490,011.40
Transporte y Almacenaje	202,058.96	77,474.03
Alquileres	-	711,165.75
Seguros	86,325.10	95,864.00
Reparaciones Menores y Construcciones	255,040.26	59,092.42
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	219,746.25	215,591.81
Comisiones y Gastos Bancarios	7,331.25	13,798.88
Impuesto Derechos y Tasas	-	9,400.00
Servicios Tecnico Profesional	-	21,240.00
Otros Gastos Institucionales	-	30,622.18
Excedentes Gtos. s/Ingresos	-	75,000.00
Otros Servicios no personales	212,415.00	65,530.75
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,232,840.60	1,155,220.92
Alimentos y Productos Agroforestales	320,318.77	284,054.25
Textiles y Vestuarios	21,776.95	1,763.50
Productos de Papel, Cartón e Impresos	1,444.94	244,305.23
Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	796,208.93	480,863.80
Productos de Cuero, Plasticos y Caucho	175.00	120.00
Productos Minerales, Metalicos y no Metalicos	5,226.89	22,695.56
Productos y Útiles Varios	54,705.06	121,418.58
Perdida Titulos y Valores	35,873.94	-
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	50,600.00	120,000.00
Becas/viajes de estudio	50,600.00	-
Transf. Ctes.Inst. S/Fines de lucros	-	120,000.00
TOTAL DE GASTOS	11,947,312.83	12,641,054.27
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	- 3,451,665.66	7,918,310.00
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	- 300,896.34	- 160,375.13
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	- 3,752,562.00	7,757,934.87